

000045

Resolución de la Unidad de Administración

13 MAR 2018

VISTO:

El Memorando Nº 403-2018/INABIF.USPNNA de fecha 13 de febrero de 2018, mediante el cual la Directora de la Unidad de Servicios de Protección de Niños, Niñas y Adolescentes - USPNNA - INABIF solicita realizar el cambio de titulares para el manejo de la Cuenta Bancaria de Encargo del CAR Santa Teresita del Niño — Tingo María; la Nota Informativa N° 044 -2018-INABIF/UA-SUF de fecha 06 de marzo de 2018, de la Sub Unidad Financiera; y,

CONSIDERANDO:

Que, es necesario designar al señor MANUEL DIOSES YENQUE como primer titular, y al señor JOSEL JORDINIO CESPEDES MORALES como segundo titular, siendo los nuevos responsables de la Cuenta Bancaria de Reversión de la Unidad Operativa INABIF - CAR Santa teresita del Niño – Tingo María, así como disponer las acciones necesarias para efectos de la modificación del registro de firmas correspondientes, modificando en tal sentido lo dispuesto en la Resolución de la Oficina de Administración Nº 136 de fecha 24 de noviembre de 2004;

Que, de acuerdo a la estructura organizacional de la mencionada Unidad Operativa, el señor MANUEL DIOSES YENQUE quien se desempeña en el cargo de Director hace las veces de Administrador y el señor JOSEL JORDINIO CESPEDES MORALES quien se desempeña en el cargo de Psicólogo hace las veces de Tesorero;

De conformidad con lo dispuesto en la normatividad aprobada por la Dirección General de Endeudamiento y Tesoro Público y de la Resolución Ministerial N° 0313-2017-MIMP; y contando con el visto bueno de la Directora de la Unidad de Servicios de Protección de Niños, Niñas y Adolescentes - USPNNA, de la Sub Unidad Financiera y de la Sub Unidad Potencial Humano, de la Unidad de Administración;





SE RESUELVE:

Articulo Nº 1º.- Designar a partir de la fecha, al señor MANUEL DIOSES YENQUE quien se desempeña en el cargo de Director en reemplazo del señor Gregorio Nilo Arratea Castro, como primer titular; y al señor JOSEL JORDINIO CESPEDES MORALES quien se desempeña en el cargo de Psicólogo en remplazo del señor Manuel dioses Yenque, como segundo titular, para el manejo de la Cuenta Bancaria de Reversión de la Unidad Operativa 401175 INABIF – CAR Santa Teresita del Niño – Tingo María.

Articulo Nº 2º.- Como consecuencia de lo señalado en el artículo precedente, el cuadro de funcionarios responsables del manejo de la Cuenta Bancaria de Reversión de la antes mencionada Unidad Operativa vigente a partir de la fecha es como sigue:



1.- De los Titulares:

Apellidos y nombres

Cargo

a.- Dioses Yenque, Manuel

Director

b.- Céspedes Morales, Josel Jordinio

Psicólogo

Registrese y Comuniquese,

Programa Integral Nacional para el Bienestar Familiar

octora II de la Unidad de Administración